

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROCONTINENTAL COMERCIO E REPRESENTA	TERMONEBULIZADOR PORTÁTIL, MOTOR 2 TEMPOS, GASOLINA	1265	1,000	7.563,3300	7.563,33
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO GALVANIZADO 15 X 21	1248	2,000	8,6000	17,20
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO GALVANIZADO 17 X 27	1248	6,000	7,9000	47,40
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS FORD	1318	4,000	90,0000	360,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1319	3,333	90,0000	300,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONCERTO DE SOFT START		1,000	1.220,0000	1.220,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ANEL RETENTOR		1,000	9,0000	9,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE OLEO		1,000	23,7000	23,70
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO 5W30		4,000	43,5000	174,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	IMPLANTAÇÃO DO PONTUAL FLY	1329	1,000	773,5900	773,59
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO MENSAL DO PONTUAL FLY	1327	4,000	192,0000	768,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	TREINAMENTO DO PONTUAL FLY	1328	1,000	176,4100	176,41
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" X 1/2" FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO	1262	10,000	4,6500	46,50
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	NIPLE 1/2", FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO	1262	10,000	5,2000	52,00
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	NIPLE 1/4" X 1/2", FABRICAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO	1262	10,000	4,2000	42,00
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	NIPLE 3/8" X 1/2", FABRICAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO	1262	10,000	4,2000	42,00
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	REGISTRO DE GAVETA 2" FABRICADA EM LATAO REVESTIDO COM CROMO	1262	6,000	73,7200	442,32
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	REGISTRO ESFERA 1/2' X 3/4" EM L	1163	1,000	22,5000	22,50
BUCCO & BUCCO LTDA - EPP	VÁLVULA DE ESFERA 1/2", LATAO REVESTIDO COM CROMO, PN 30	1262	30,000	15,3000	459,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES DIESEL	1324	8,000	45,0000	360,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES DIESEL	1325	10,000	45,0000	450,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS PESADOS FORD	1324	21,750	60,0000	1.305,00
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE S	INSCRIÇÃO DE CURSO		2,000	120,0000	240,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ABA DOBRADIÇA - COM ROSCA		1,000	112,0000	112,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ABA DOBRADIÇA ESQUERDA - COM ROSCA		1,000	89,0000	89,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ALARME RÉ		1,000	157,0000	157,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	BASE DOBRADIÇA LADO DIREITO		1,000	118,0000	118,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	BASE DOBRADIÇA LADO ESQUERDO		1,000	130,0000	130,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	COXIM DOO CAPO		1,000	18,0000	18,00
COPAR PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	PEGA MÃO		1,000	36,0000	36,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	LUVA P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA AZUL/PRETA, SEM LÁTEX	1254	80,000	25,3000	2.024,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	LUVA P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA AZUL/PRETA, SEM LÁTEX	1255	50,000	25,3000	1.265,00
DE MARCO LTDA	VEÍCULO TIPO MINI FURGÃO, 0 KM, BRANCO,	1177	2,000	65.000,0000	130.000,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	EXTINTOR ABC 01 Kg	1260	1,000	45,0000	45,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	GANCHO OU SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE EXTINTOR	1260	1,000	2,0000	2,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	PLACA DE PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	1260	1,000	1,2500	1,25
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	PLACA INDICANDO A LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR	1260	1,000	1,2500	1,25
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO NAS MANGUEIRAS	1260	10,000	15,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	REALIZAR A MANUTENÇÃO DE 3º NÍVEL EM 2 EXTINTORES	1260	2,000	15,0000	30,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	REALIZAR A TROCA DO DIFUSOR DO EXTINTOR Nº 5	1260	1,000	8,0000	8,00
ELETROS BREDA LTDA	ACELERADOR PARA ROÇADEIRA	1269	1,000	90,0000	90,00
ELETROS BREDA LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE ROÇADEIRA	1269	2,000	40,0000	80,00
ELETROS BREDA LTDA	VELA PARA ROÇADEIRA	1269	1,000	12,0000	12,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM	1175	1,000	120,0000	120,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM	1175	1,000	120,0000	120,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"	1175	1,000	30,0000	30,00
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO DE PLACA MJL5774		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO DE PLACA MJL5874		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8031		1,000	17,8500	17,85
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8221		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0083		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0093		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MKR0133		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MMD 7522		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MMD 7692		1,000	23,3400	23,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO STRADA MJB5617		1,000	96,2000	96,20
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS VEÍCULO SAVEIRO MCR7035.		1,000	96,2000	96,20
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO GOL POWER 1.6, MCR-4695.		1,000	80,1700	80,17
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA DA RETROESCAVADEIRA RANDON, MHY-7333.		1,000	1.070,3400	1.070,34
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA O VEÍCULO FIORINO, MGR3980.		1,000	96,2000	96,20
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 L.		1,000	950,6600	950,66
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO PARA ZAFIRA ELEGANCE 2.0, MHM-8126.		1,000	96,2000	96,20
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1160	500,000	7,1800	3.590,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	Madeirite em pinus plastificado 1,10 x 2,20x14mm	1249	10,000	62,0000	620,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	PAU QUADRADO DE PINHEIRO 1ª QUALIDADE 3MX5MX5CM	1249	20,000	13,0000	260,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	RIPA PLAINADA DE PINHEIRO 1ª QUALIDADE 5CM X 2,5 CM X 2,60 M	1249	25,000	7,8000	195,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	RIPA PLAINADA DE PINHEIRO 1ª QUALIDADE, MEDIDAS DE 5CM X 2,5	1249	174,000	3,0000	522,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	TÁBUA DE MADEIRA DE PINHEIRO 2ª QUALIDADE 3MX10CMX2,5CM	1249	33,000	10,0000	330,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	TÁBUA DE MADEIRA DE PINHEIRO 2ª QUALIDADE 4MX10CMX2,5CM	1249	25,000	15,0000	375,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE I	TIJOLO 6 FUIROS COM DIMENSÕES DE 9X14X24CM	1249	3.000,000	0,6000	1.800,00
IRENE DA COSTA 01747822922	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK DIAS 15, 22, E 29/09	1314	3,000	186,5000	559,50
IRENE DA COSTA 01747822922	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	1145	8,000	62,5000	500,00
IRENE DA COSTA 01747822922	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	1314	1,000	121,5000	121,50
JOACABA ACO E FERRO LTDA	AÇO CA -50 10mm	1247	100,000	23,5000	2.350,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO	1245	2,000	21,5100	43,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO CARTER	1245	1,000	10,4500	10,45
JOACABA AUTO LTDA.	DESCARBONIZAÇÃO	1245	1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	1245	1,000	40,5800	40,58
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1245	1,000	30,5000	30,50
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	1245	1,000	31,9000	31,90
JOACABA AUTO LTDA.	FLUIDO FREIO	1245	2,000	30,3300	60,66
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1245	1,000	180,0000	180,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO 100% SINTÉTICO	1245	4,000	51,1500	204,60
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1154	4,000	12,8571	51,43
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1158	2,000	12,8571	25,71
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	1152	4,000	17,5000	70,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	1154	4,000	17,5000	70,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17,R-17,TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	1140	1,000	168,0000	168,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17,R-17,TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	1153	1,000	168,0000	168,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90, R-19, DIANTEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	1153	2,000	142,0000	284,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1235	4,000	76,0000	304,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	1235	2,000	74,0000	148,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1207	2,000	100,0000	200,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1234	12,750	100,0000	1.275,00
MATEUS JULIANO FERREIRA 03279202035	REFORMA DE GAVETA DE ARQUIVOS DE AÇO	1209	15,000	103,9330	1.559,00
MATEUS JULIANO FERREIRA 03279202035	SERVIÇO DE REFORMA DE PERSIANAS	1209	28,000	95,0000	2.660,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	1165	2,500	30,0000	75,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	1164	0,732	20,5000	15,01
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	REFIL DE TINTA T664120 EPSON L365 PRETO ORIGINAL	1258	2,000	75,0000	150,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	REFIL DE TINTA T664220 EPSON 1365 CIANO ORIGINAL 70 ML	1258	2,000	78,5000	157,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	REFIL DE TINTA T664420 EPSON 1365 MAGENTA 70ML ORIGINAL	1258	2,000	78,5000	157,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	REFIL DE TINTA T664420 EPSON 1365 YELLOW ORIGINAL 70 ML	1258	2,000	78,5000	157,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	REFRIGERADOR FROST FREE, 1 PORTA, 220 V	1259	1,000	1.748,0000	1.748,00
MCLAUDETTEB SERVIÇOS DE TREINAMENTO LTC	CURSO CONTABILIDADE NÃO CONTADORES	1229	5,000	269,1000	1.345,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1228	1,000	248,0000	248,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES FIAT	1322	4,000	25,0000	100,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	1322	18,000	20,0000	360,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	1171	9,000	20,0000	180,00
META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	PARTICIPAR DE CURSO PRÁTICO DE ICMS	1226	1,000	360,0000	360,00
META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	PARTICIPAR DE CURSO PRÁTICO SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA DO ICMS	1226	1,000	340,0000	340,00
METALURGICA ZAGONEL LTDA	PORCA SEXTAVADA ROSCA BSP 1" FABRICADA EM AÇO INOX ANSI 316	1263	12,000	5,0000	60,00
METALURGICA ZAGONEL LTDA	SUPORTE PARA SENSOR ULTRASSÔNICO	1263	12,000	112,0000	1.344,00
NEUMIX CONCRETOS LTDA - ME	CONCRETO USINADO 20 MPA, NBR 12655		3,500	360,0000	1.260,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL - REF 10316175		4,000	3,0000	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL TRAVA - REF D25279		8,000	2,0000	16,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA - REF 186977a1		2,000	16,0000	32,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA - REF 49581282		10,000	6,0000	60,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA AJUSTE - REF D143406		10,000	6,0000	60,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA - REF 107124a1		4,000	36,0000	144,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BUCHA - REF D50296		4,000	21,0000	84,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CALÇO REGULAGEM - REF 138624a1		4,000	11,0000	44,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	COXIM DA GABINE - REF A141451		2,000	40,0000	80,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	COXIM DA GABINE DIANTEIRO - REF D138565		4,000	42,0000	168,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ELETRODO 48 X 4MM		12,000	2,0000	24,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ENCOSTO DA LANÇA - REF 183938a1		1,000	92,0000	92,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE ÓLEO DIESEL	1331	2,000	102,0000	204,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FILTRO DE ÓLEO MOTOTR	1331	1,000	33,0000	33,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ÓLEO 15W40	1331	13,000	21,7300	282,49
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PARAFUSO - REF 180578a1		2,000	23,0000	46,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PEDRA DE RETÍFICA		2,000	4,0000	8,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO - REF 121665a1		2,000	100,0000	200,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO - REF 148346a1		2,000	48,0000	96,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO - REF D28648		2,000	66,0000	132,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO - REF. D38907		2,000	40,0000	80,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PORCA - REF 8291406		2,000	3,0000	6,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RODA DIANTEIRA	1261	2,000	600,0000	1.200,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1181	10,300	55,0000	566,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1182	22,400	55,0000	1.232,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1224	22,500	55,0000	1.237,50
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1326	20,000	26,8900	537,80
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	BALANCEAMENTO PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	1156	2,000	9,9146	19,83
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	GEOMETRIA PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	1156	1,000	42,4910	42,49
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	PNEU 185/70 R13, PARA VEICULO SAVEIRO, PLACAS MCR-7035	1157	2,000	180,3500	360,70
POGGERE CONSTRUCOES E IMPLEMENTOS LTI	CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NO RAP012	1208	1,000	84.642,1500	84.642,15
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEÍCULO FIORINO INK2963		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO MASTER MKC9994		1,000	23,4400	23,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEICULO MASTER MLW3315		1,000	23,4400	23,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA LZN-4621		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MAL-3704		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MBC-1236		1,000	23,4400	23,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MCI-9034		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MCI-9064		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO PLACA MDS-4409		1,000	23,4400	23,44
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO STRADA MBH0317		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEICULO SAVEIRO MKW 3121		1,000	20,9800	20,98
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS VEICULO SAVEIRO MLW 3211		1,000	20,9800	20,98
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1195	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1196	1.200,000	2,8300	3.396,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1197	1.200,000	2,8300	3.396,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1268	1.200,000	2,8300	3.396,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1267	1.500,000	2,7800	4.170,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1266	1.500,000	2,7800	4.170,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	1155	1,000	143,8056	143,81
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	1159	1,000	143,8056	143,81
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1155	2,000	42,7383	85,48
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1159	2,000	42,7383	85,48
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1155	2,000	142,4615	284,92
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1159	2,000	142,4615	284,92
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1155	2,000	17,3333	34,67
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1159	2,000	17,3333	34,67
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1155	2,000	32,4722	64,94
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1159	2,000	32,4722	64,94
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1155	2,000	85,4769	170,95
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1159	2,000	85,4769	170,95
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1155	1,000	413,1385	413,14
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1159	1,000	413,1385	413,14
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CHAVE DE LUZ	1264	1,000	16,4800	16,48
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	CORREIA.	1264	1,000	48,5200	48,52
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	FAROL DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	1264	1,000	74,3700	74,37
RICARDO PADILHA E CIA LTDA - ME	LÂMPADA FAROL DIANTEIRO	1264	1,000	50,0000	50,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	1257	100,000	15,9000	1.590,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BALCÃO EM MDF BRANCO	1252	1,000	371,5000	371,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHALEIRA EM AÇO INOX	1253	2,000	79,9000	159,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COOKTOP EM VIDRO TEMPERADO, PRETO	1253	1,000	690,0000	690,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	LIMPA PISOS, LIMPEZA PESADA, 2 LITROS	1256	10,000	8,5000	85,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	MICRO-ONDAS BRANCO	1253	2,000	590,0000	1.180,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PANO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA	1256	15,000	9,3000	139,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO MOTOR 15W40	1162	20,000	12,2700	245,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO SAE 424	1162	20,000	15,7500	315,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1198	3,500	40,0000	140,00
SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME	CURSO BÁSICO DE DETECÇÃO DE VAZAMENTOS	1227	2,000	350,0000	700,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PARTICIPAR DE "PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES" AGUA		12,000	161,9047	1.942,86
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PARTICIPAR DE "PROGRAMA DE DEENVOLVIMENTO DE EQUIPES" ADM		8,000	161,9047	1.295,24
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PARTICIPAR DE "PROGRAMA DE DEENVOLVIMENTO DE EQUIPES", ESGOT		1,000	161,9047	161,90
SIMPLIFIC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA EPP	CHAVE HARDLOCK HASP SOFTWARE POSIÇÃO	1333	1,000	200,0000	200,00
SIMPLIFIC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA EPP	SOFTWARE BRICSCAD PRO	1333	1,000	2.390,0000	2.390,00
SO AUTOMACAO - COMERCIO E MONTAGEM DE	CONCERTO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO		1,000	1.580,0000	1.580,00
TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	MODIFICAÇÃO COMPARTIMENTO CARGA MINI FURGÃO - SME	1176	0,995	21.063,8298	20.958,51
TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	MODIFICAÇÃO COMPARTIMENTO CARGA MINI FURGÃO - SME	1178	0,005	21.063,8298	105,32
TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	MODIFICAÇÃO COMPARTIMENTO DE CARGA MINI FURGÃO - QUIMICO	1176	0,800	23.936,1702	19.148,94
TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	MODIFICAÇÃO COMPARTIMENTO DE CARGA MINI FURGÃO - QUIMICO	1178	0,200	23.936,1702	4.787,23
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	1225	3,000	2,4000	7,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	1225	2,000	4,3000	8,60
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 18 L	1225	5,000	154,0000	770,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 3,6 L	1225	5,000	60,0000	300,00
TRANSPORTES JERRY ANCILIEIRO LTDA - ME	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE PARA SERVIDORES COPA 2016	1250	1,000	4.200,0000	4.200,00
WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S.A.	TREINAMENTO- chaves de partida soft starter	1231	1,000	150,0000	150,00
Total Geral do Mês ---->					362.584,60